
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

От /S . / /

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 01.10.2020 №301

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области 
гражданской обороны»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 01.10.2020 № 

301 «О подготовке населения Сузунского района в области гражданской обороны» 
(далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение об организации подготовки и обучения 

населения Сузунского района способам защиты от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, способам защиты и 
действиям при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

1.2. в заголовке приложения к Постановлению слова «при ведении военных 
действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

1.3. в абзаце 2 пункта 3 приложения к Постановлению слова «при ведении 
военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Дементьева Е.И.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова


